令和５年７月１６日

報道機関各位

          青森県危機管理局防災危機管理課長

知事による令和５年７月１５日からの大雨に係る被災地現地視察等について

このことについて、下記のとおり現地視察等を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和５年７月１７日（月）１１時３０分頃

２ 視察先  深浦町 大間越地区（国道１０１号・町道板
いた

貝
がい

線 被災箇所）

       ※別紙１参照

３ 視察者   宮下知事

       吉田深浦町長

４ その他

 ◯取材される場合は、１１時１５分までに現地にお集まりください。

○視察先付近（別紙２参照）に車を駐車することが可能です。現場にて係員が

 ご案内します。

○視察終了後、現地にてぶら下がり取材に応じます。

 ○視察時間については、道路状況により前後する場合があります。

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策Ｇ 総括主幹 成田 輝彦

県土整備部道路課

企画・市町村道Ｇ 総括主幹 浅利 洋信

電話番号

危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９０８８内線：４１２０

県土整備部道路課

直通：０１７－７３４―９６４９内線：６７００

報道監
危機管理局 次長 山上 良一

県土整備部 次長 古市 秀徳

時間外投げ込み

国道101号（深浦町大字大間越地内）土砂崩落　位置図

被災位置

関係車駐車位置

至 秋田

マスコミ駐車位置

至 青森

約100m

約60m

国道101号

別紙１

被災位置
関係車駐車場所

乗降車位置

説明場所

※

ぶら下がり

至 青森

至 秋田

町道

別紙２